
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind încbirierea spaţiului pentru sediul Grădiniţei nr. 24 şi stabilirea chiriei pentru anul şcolar
 

2015-2016
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULill BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu lulian Portariuc privind închirierea spaţiului 

pentru sediul Grădiniţei nr. 24 şi stabilirea chiriei pentru anul şcolar 2015-2016, 
văzând raportul de specialitate comun al Direcţiei Economice şi Serviciului Patrimoniu precum 

şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local Botoşani 

în baza dispoziţiilor art. 36 alin. (6) lit. a) punctul 1 din Legea nr. 215 din 2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 21512001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 (1) Se aprobă închirierea imobilului situat în Municipiul Botoşani, str. Mihail 
Kogălniceanu nr. 20, al cărui proprietar este doamna Luminiţa Mioara Mihalachi, pentru o perioadă de 
un an de zile de la data sernnării sau până la încheierea anului şcolar 2015 - 2016, dacă vor surveni 
modificări în structura acestuia. 

(2) Chiria lunară va fi echivalentul a 1500 euro pe lună, la cursul B.N.R. de la data plăţilor. 

(3) Contractul de închiriere va fi perfectat în conformitate cu prevederile legale în vigoare. 

Art. 2 Se mandatează reprezentanţii legali ai Şcolii Girnnaziale Sfânta Maria Botoşani să 

perfecteze contractul de închiriere. Contractul va fi avizat de Primarul Municipiului Botoşani. 

Art.3 Primarul, prin serviciile de specialitate, reprezentaţii legali ai Şcolii Girnnaziale Sfânta 
Maria Botoşani şi d-na Luminita Mioara Mihalachi vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

I~Apmru 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, ~ONTRASEMNEAZĂ, 

Consilier, Brumă Mihai Cristinel 

Botoşani, 08 septembrie 2015 
Nr.257 


